
   

                         DETERMINAZIONE N. 683 DEL 30/05/2014 
 
 

 

1 di 6 

 
Regione Piemonte 

Azienda Sanitaria Locale VCO 
 
 

SOC 
GESTIONE RISORSE ECONOMICHE FINANZIARIE 

 
Il Dirigente Responsabile f.f. Dr.ssa Succi Manuela 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
 
RICOGNIZIONE CONTABILE DEI CREDITI ANNO 2012 E 
RESIDUO ANNI 2010 - 2011 
 
 
 
 



   

                         DETERMINAZIONE N. 683 DEL 30/05/2014 
 
 

 

2 di 6 

 
AUTORIZZAZIONE BUDGET N._________________ 
 
CONTO _____________________ 
 
SUB________________________ 
 
 
SPESA PREVISTA ANNO ………   Euro_______________________ 
 
IMPORTO PAGATO                   Euro_______________________ 
 
IMPORTO RESIDUALE               Euro_______________________ 
 
IMPORTO IN LIQUIDAZIONE     Euro_______________________ 
 
IMPORTO DISPONIBILE            Euro_______________________ 

 
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito SOC ………………………………. 
 
                                                    

Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni 
a Bilancio derivanti dal provvedimento 

 
 

 Data ……………………….                        Il Dirigente Responsabile f.f. 
                                             SOC Gestione Risorse Economiche Finanziarie 
 

                Dr.ssa Succi Manuela 

 
 

 
 
 



   

                         DETERMINAZIONE N. 683 DEL 30/05/2014 
 
 

 

3 di 6 

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE F.F.  
S.O.C. GESTIONE RISORSE ECONOMICHE FINANZIARIE 

 
 
 
 

A seguito della ricognizione contabile dei crediti anno 2012 si è trasmesso, dopo diversi 
solleciti, la relativa documentazione alla S.C. Legale per valutare l’opportunità di un 
recupero degli stessi; 
 

Dato atto che la S.C. Legale in data 29/04/2014 con nota prot. N. 26232, ha inviato una 
relazione analitica, circa lo stato del recupero per l’anno 2012; 
 

Dato atto che la S.C. Legale in data 29/04/2014 con nota prot. N. 26227, ha inviato una 
ulteriore relazione, circa lo stato del recupero per l’anno 2011; 
 

Dato atto che la S.C. Legale in data 22/04/2014 con nota prot. N. 24475, ha inviato una 
ulteriore relazione, circa lo stato del recupero per l’anno 2010; 
 

Dato atto che dall’esame di tale relazione si evince l’opportunità di provvedere alla 
cancellazione come di seguito indicato: 
 
 

ANNO 2012 
 
 

CREDITI DI IMPORTO INFERIORE A €. 26,00 (Recupero non conveniente in termini di 
costi/benefici per avviare le pratiche per il recupero del credito, visti gli importi per 
spese postali necessarie alla trasmissione degli atti di diffida): 
 

- FT. CC/2012/3     DEL 02/01/2012  VIGANO’ ROBERTA                        €.     10,33= 
- FT. CC/2012/238  DEL 22/03/2012  SILVESTRO GIUSTINO                  €.     10,33= 
- FT. CC/2012/514   DEL 29/06/2012  LONGONI SERGIO                        €.     10,33= 
- FT. D3/2012/2896  DEL 30/07/2012  GRAUR SIMION                          €.     15,75= 
- FT. V3/2012/2937 DEL 25/06/2012  MARIANI ALBERTO                      €.       5,00= 
- FT. V3/2012/2458 DEL 29/05/2012 ZOLLO MARCO                             €.       7,75= 
 

CREDITI NON ESIGIBILI PER DECESSO DEL DEBITORE: 
 

- FT. V3/2012/60   DEL 04/01/2012  GIORDANO ALDO                           €.      30,00= 
 

CREDITI NON ESIGIBILI, come da lettera del Distretto di Domodossola prot. n. 19624 
del 27/03/14  con oggetto “costi a carico Ciss Ossola anno 2011”, in cui si considera il 
sottoindicato importo come riduzione della quota complessiva dovuta avendo in 
quell’anno il Consorzio trasferito le proprie attivita’ dai locali del sub-distretto di 
Villadossola in altra sede: 
 

DOC. 11/2012/1300  DEL 29/11/2012   CISS ZONA OSSOLA                  €. 2.840,52= 
 
 
 



   

                         DETERMINAZIONE N. 683 DEL 30/05/2014 
 
 

 

4 di 6 

ANNO 2011 
 
 

CREDITI NON ESIGIBILI poiche’ dopo ripetuti solleciti sia da parte della Macrotruttura 
Ospedale Unico Plurisede sia da parte della SOC Gestione Risorse Economiche 
Finanziarie, indirizzati alla signora intestataria della fattura in Albania, suo paese di 
residenza, ed al figlio Rexhaj Smajl residente in Italia, dal quale abbiamo ricevuto una 
richiesta di rateizzazione della cifra dovuta ed in seguito la richiesta di rivolgerci 
direttamente alla signora, non abbiamo ricevuto alcun riscontro di pagamento ed il 
ritorno di tutta la corrispondenza inviata alla signora come trasferita. Come da 
procedura abbiamo richiesto i dati anagrafici della signora al Comune di residenza senza 
ricevere nessuna risposta ed infine in data 05/02/2014 con nota prot. n. 7701 ci siamo 
rivolti al figlio per informarci dell’indirizzo della madre senza ricevere nessuna risposta: 
 

FT. V3/2011/2703  DEL 07/06/2011  REXHAJ RABIJE                        €.  1.894,81= 
 
 

ANNO 2010 
 
 

CREDITI NON ESIGIBILI PER IRREPERIBILITA’ DEL DEBITORE, EVIDENZIATASI IN 
FASE DI TRASMISSIONE ATTO DI INGIUNZIONE: 
 

FT. V3/2010/53  DEL 05/01/2010  KHOUDAIJY IMAD                       €.       36,25= 
 

CREDITI NON ESIGIBILI PER DECESSO DEL DEBITORE: 
 

FT. V3/2010/4488  FERRARI WANDA                                              €.       91,81= 
FT. D3/2010/2856  FADDA FRANCESCO                                         €.      101,81= 
 

CREDITI NON ESIGIBILI PER NON CONVENIENZA IN TERMINI DI COSTI/BENEFICI: 
 

FT. D3/2010/3174  GOODMAN JACOB – STATI UNITI -                   €.      258,75 
 

CREDITI NON ESIGIBILI poiche’ emessi nei confronti del Ministero Economia e Finanza 
per liquidazione CTU nominato nella causa R.G. 379/2009, in quanto il Ministero era 
stato evocato erroneamente e il giudice nell’udienza del 25/03/2011 aveva cancellato la 
causa dal ruolo e dichiarato estinto il giudizio, pertanto gli atti risultano inefficaci: 
 

- FT. AC1/2010/1195   DEL 12/10/2010 MINISTERO ECONOMIA E FINANZA   348,92= 
 
 
 

TOTALE ANNI 2012 – 2011 – 2010                                                   €. 5.662.36= 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

                         DETERMINAZIONE N. 683 DEL 30/05/2014 
 
 

 

5 di 6 

In virtu’ dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in 
conformità ai vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali 
 
 
 
 

DETERMINA 
 
 
 
 

1°) Di procedere contabilmente alla cancellazione dei crediti sopraelencati, per un 
importo complessivo di €. 5.662,36= mediante utilizzo del conto 2.66.01.04 “Fondo 
svalutazione crediti”, ricompreso nello Stato Patrimoniale al 31/12/2012. 
 
2°) Di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali di trasmettere copia della presente 
determina al Collegio Sindacale ai sensi art. 14 L.R. 10/1995 
 
 
 
 
 

 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 
 
 
 

Data,                                     IL DIRIGENTE RESPONSABILE F.F. SOC 
                                               RISORSE ECONOMICHE FINANZIARIE 
                                                           (Dr.ssa Manuela Succi) 
 
 
 
 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 



   

                         DETERMINAZIONE N. 683 DEL 30/05/2014 
 
 

 

6 di 6 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it)  il primo giorno lavorativo successivo all’ assunzione del presente 
provvedimento e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 
Trasmissione  informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


